ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

                            Gabinete 15 - Térreo: E-mail: gabinete.willacesapo@gmail.com

                            Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1922/2022.

AUTOR: VEREADOR WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE CORRIMÃOS

PARA DESCIDA DO BECO NOVO AIRÃO, BAIRRO UNIÃO, NO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Nossa proposição visa atender os munícipes que moram e trafegam no local citado, pois a

rampa que foi concretada, não colocaram os corrimões, assim dificultando a vida e segurança

de pedestres que possuem deficiência física que precisam utilizar a mesma. Considerando a melhoria

da qualidade de vida e mobilidade de todos os transeuntes que diariamente trafegam ali,

principalmente de idosos, pedimos atenção a solicitação. Somos conscientes dos males que

podem ser ocasionados aos moradores por não terem essa solicitação atendida. Diante do

exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 17 de outubro de 2022.